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GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

Gospodin Miljan Barovic, sekretar
[
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Predmet: Zahtjev za dostavljanje mislienja na Nacrt Odluke o proglasenju spo nika prirode
,Park Suma Gorica“

UvaZeni gospodine Barovicu,

Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta je razmotrilo gore navedeni akt koji se
odnosi na davanje misljenja na Nacrt Odluke o proglasenju spomenika prirode ,Park suma
Gorica®, sa dokumentacijom, te shodno odredbama ¢&lana 34 stav 5 Zakona o zaétiti prirode
(,Sl. List CG", br. 54/16 i 18/19), a u vezi sa odredbama Zakona o zadtiti kulturnih dobara
("Sluzbeni list Crne Gore", br. 49/10, 40/11, 44/17, 18/19), daje sljedece

MISLJENJE

Glanom 34 Zakona o zastiti prirode, propisano je, pored ostalog, da park prirode koji
se nalazi na podrugju jedne jedinice lokalne samouprave proglasava skupétina jedinice lokalne
samouprave, po prethodno pribavljenom mi§ljenju organa drzavne uprave nadloznog za
poslove kulture.

Odredbama ¢&l. 3 i 6 Zakona 0 zaétiti kulturnih dobara, propisano je, u bitnom, da se
kulturna dobra, kao valorizovani dio kulturne bastine od opsteg interesa, &tite u skladu sa ovim
zakonom, da je zastita kulturnih dobara od javnog interesa, te da je Crna Gora duzna da
obezbjeduje zastitu i ocuvanje svih kulturnih dobara koja se nalaze na njenoj teritoriji, kao i da
su vlasnici i drzaoci kulturnih dobara, duzni da &¢uvaju, postuju, odrzavaju i pravilno koriste
kulturna dobra koja posjeduju.

U odnosu na navedeno, Uprava za zaétitu kulturnih dobara je na zahtjev Ministarstva
prosvjete, nauke, kulture i sporta, dostavila misljenje broj 03-377/2021-2 od 13.08.2021.
godine (zaveden kod ovog organa sa brojem 13/1-01-082/21-6950/3 od 30.11 .20121. godine),
i zakljugila da je sa aspekta nadleznosti Uprave, dostavljeni Nacrt Odluke o proglasenju
spomenika prirode Park $uma Gorica" prihvatljiv, uz obavezu obradiva¢a da isti koriguje u
sljiedecem:

e u okviru poglavija u Prilogu I, u posebnom dijelu teksta, obraditi kulturna dobra u
zahvatu ,Park $uma Gorica";




¢ korigovati naziv kulturnog dobra Spomen-grobnica palih heroja;
e obraditi kulturna dobra koja se nalaze u bafer zoni ,Park Suma Gorica®“.

>

U odnosu na izloZeno, potrebno je izvréiti korekcije Nacrta Odluke o proglasenju
spomenika prirode ,Park Suma Gorica“, sa dokumentacijom, a prema aktu Uprave za zastitu
kulturnih dobara, koji dostavljamo u prilogu.

S postovanjem,

Prilog: Akt Uprave za zatitu kulturnih dobara broj broj Up/I-03-78/2021-13 od 13.08.2021. godine (zaveden kod
ovogorgana sa projem 13-082/21-6778/3 od 30.11.20121. godine).

Dostavljeno: Naslovu,
ala.

Kontakt osoba: Milica Martié, nagelnica Direkcije za razvoj djelatnosti kultqrne hastine, tel: 069 372 906,
e-mail: milicamartic@mpnks.gov.me.  of « Hfaz?]



Crna Gore Adresa: Njegoteva 85,

s =¥ %1230 Cetinge, Croa o
Uprava za zadtitu kulturnih dobara sob +357 41 232 183

w-pail wrkd@tcom e

Broj: 1% - S /2084 -2 Cetinje, 13.08.2021. godine

MINISTARSTVO PROSVJETE, NAUKE, KULTURE I SPORTA
Milica Kadovié, drkavna sekretarka

: Postupanje po zahtievu za dostavijanje midljenja na Nacrt Odluke o proghadenju
Whm WPoark Suma Goriea®

PoStovana,

Povodom Valeg zahtjeva broj 13/1-01-082721-69502 od 12.08 2021 goddine, zaveden kod
mmﬁ&@m@dﬁ%laﬁﬁ%i@&nmdﬂvﬁmpmﬁmm
Nacrt Odluke o progiaenju spomenika prirode Park Suma Gorica™, ovaj organ, sa aspekia
svojih nadleZnosti, nkaruje na sljedede:

WnWMﬂMommmmmm i
WWWMM%Mmk&ymﬁmmmw
wanummmm Tako se aavodi da se b zoni zaltie nalaze
nepokretna kultuma dobra Spomen-grobuica palih herefs i Crkva Sv. Dorda, dok su
Wm:mmmmwmmwm

Ksko bi predmetaa Stdiia o potpunosti ispoltovain aspekt zadtite kulturnih dobara, potrebno
Je dopuniti sliedede:

» Dati poseban naslov u okviru poglavija Prifog If a koji se odnosti na kulturna dobra u
zahvaty Parka Suma Goriea™;

» Korigovati i dati talan naziv kulturnog dobra Spomen-grobuica palib heroja:

o Uvrstit | kultura dobra koja se nalaze u bafer zoni Parks Suma Gories™,

W!%&Mm&i&nmwmm

o ke acija pribvatifiva uz obavezu du se ists koriguje v skiade sa

Prilog: - CD sa granicams kulturnih dobara i njihove zaltiGene okoline u zshvatu  Parka Suma

Dostaviti:
- nastovin
- @ spise
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